

Pizza, tiefgefroren

Kennzeichnung: 1 Portion entspricht 350g. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Aufbewahrung: * Fach oder Eiswürfel-Fach: 4 Tage ** Fach: 3 Wochen *** Fach oder Tiefkühltruhe bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Seitenlasche.

Zutaten: Zutaten: WEIZENMEHL, zerkleinerte Schältomaten (23%), KÄSE (17%) [EDAMER, schnittfester MOZZARELLA], Wasser, Peperoniwurst (7%) [Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Gewürze (enthält SENF), Dextrose, Zucker, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Rauch], Peperonischoten (5%) (Peperonischoten, Branntweinessig, Speisesalz, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure), Zwiebeln (4%), pflanzliches Öl (Raps), VOLLMILCHPULVER, Hefe, Speisesalz, Knoblauch, Zucker, Kräuter und Gewürze, Emulgator: SOJALECITHINE, Dextrose. Kann enthalten: SCHALENFRÜCHTE, FISCH, KREBSTIERE und SELLERIE.

Alkoholgehalt:

Portionen: 1

Nährwertanspruch: -ohne Geschmacksverstärker - ohne künstliche Aromen -ohne Farbstoffe

**Verwendungs
hinweis:**

**Zubereitung &
Anweisung:** Backen - Zubereitung unter Einwirkung von gleimaessig verteilter trockener Hitze So einfach geht's: 1. Backofen gut vorheizen 230°C. 2. Folie entfernen. 3. Pizza auf den Rost, mittlere Schiene des Ofens, legen. 4. Pizza ca. 10-12 Min. goldbraun backen (die Backzeit kann je nach Ofentyp variieren). Umluft: 200°C, Rost, mittlere Schiene, 8-10 Min. Gas: 230°C oder Stufe 4-5, Rost, mittlere Schiene, 10-12 Min.

Abmessungen: Bruttogewicht 408.50 Gramm,Nettogehalt 350.00 Gramm

Kontakt: Name: Nestlé Österreich GmbH; Adresse: Nestlé Wagner GmbH, Ernst-Wagner-Straße 48, D-66620 Nonnweiler

Allergene: Kann Spuren enthalten von Krebstiere und -erzeugnisse,Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschliessen,Fisch und -erzeugnisse,Sellerie und -erzeugnisse,Enthält - Ist im Produkt enthalten Sojabohnen und -erzeugnisse,Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse,Milch und Milcherzeugnisse,Senf und -erzeugnisse

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion je 100 g durchschnittlich

NAEHRSTOFF	Wert	Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	980	Kilojoule
Energie	Ungefährer Wert (-)	234	Kilokalorie
Fett	Ungefährer Wert (-)	10.7	Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	4.1	Gramm
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	23.5	Gramm
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	2.2	Gramm
Ballaststoffe	Ungefährer Wert (-)	1.7	Gramm
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	9.9	Gramm
Salz	Ungefährer Wert (-)	1.3	Gramm